
Stand: 17.05.2010 / 09:18:25

Ergebnisübersicht: Weil am Rhein-Haltingen,PLS vom 14. [791020025] 14.05.2010 - 16.05.2010

1 Springprüfung Kl. M** mit Stechen

Geld- und Ehrenpreis: Brandlin Sped. AG, Basel

und Familie Hinderling, Basel

1. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) For Joy 26127 *0.00 / 27.70P

2. Mathieu Gass (RV Dreiländereck e.V.) Graf Lui413 *0.00 / 29.35P

3. Manuel-Rudolf Trescher (RV St.Georg Bad Krozingen) Pocahontas 55247 *0.00 / 32.50P

4. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) FBW Accordo121 *4.00 / 28.80P

5. Benoit Aubry () Nobel d'Or378 *4.00 / 32.71P

6. Benno Mettauer () Otteronga229 *4.00 / 34.33P

7. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Arthur 4430 *4.00 / 35.77P

8. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Bulgari 1139 *4.00 / 35.84P

9. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Abc Kosima1 *4.00 / 47.40P

10. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Caretina B47 0.00 / 83.85P

11. Bernhard Karle (PSG Kaltenherberge e.V.) Crash 1689 4.00 / 76.45P

12. Carmen Vogt-Brändlin Dr. (RV Dreiländereck e.V.) Flash Du Genestel125 4.00 / 77.33P

13. Jorge Oliveira E Carmo (RFV Legelshurst e.V.) Lucifer de Roon197 4.00 / 77.60

14. Dominik Klingele (RV Dreiländereck e.V.) C'est la Vie 1363 4.00 / 80.34

15. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Lara Croft 21178 4.00 / 80.35

16. Dominik Klingele (RV Dreiländereck e.V.) Charmonie 1169 4.00 / 80.53

17. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Quinta 62252 4.00 / 81.12

18. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Acquasi6 4.00 / 82.24

19. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Rebellin B259 4.00 / 84.04

20. Lena Kiefer (RV Schopfheim) Legolas 55184 4.50 / 91.68

21. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136123 8.00 / 74.76

22. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Dea Dia of the Lowlands101 8.00 / 75.53

23. Benoit Aubry () Alvira G376 8.00 / 77.60

24. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Acquelina7 8.00 / 77.82

25. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3143 8.00 / 79.16

26. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) FROMECS Liandero135 8.00 / 83.97

27. Benno Mettauer () Tosca des Dames298 8.00 / 84.90

28. Tim Biccini (RC Gundelfingen e.V.) Ascona 77389 9.75 / 96.08

29. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Little Joe 153192 11.25 / 102.39

30. Stefanie Engler (RV St.Georg Bad Krozingen) Colleen 2379 12.00 / 86.37

31. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Rios 10264 14.00 / 97.17

32. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Mignon 31396 16.25 / 106.93

33. Ulrika Reinauer (RV Dreiländereck e.V.) Almea 1322 34.75 / 116.93

2/1 Punktespringprüfung Kl. M*

Geldpreis: Brändlin Sped. AG, Basel

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein- Haltingen

1. Katrin Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Lucena 4196 44.00 / 39.47P

2. Sabrina Förster (RV Schopfheim) Catkin 256 44.00 / 41.95P

3. Carmen Klingele (RV Dreiländereck e.V.) Gloria 350141 44.00 / 43.18P

4. Darinka Keller (RV Schopfheim) Watson 111311 44.00 / 43.56P

5. Lena Kiefer (RV Schopfheim) Legolas 55184 44.00 / 45.45P

6. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Rebellin B259 41.00 / 42.49

7. Sabrina Engler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Helidon149 40.00 / 52.29

8. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3143 37.00 / 42.69

9. Marion Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Free Willy 17129 12.00 / 39.10

10. Anna Biedermann (RV St.Georg Bad Krozingen) Rambo 230257 12.00 / 41.79

11. Markus Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Cassaya CL53 12.00 / 44.12

12. Ulrika Reinauer (RV Dreiländereck e.V.) Almea 1322 12.00 / 44.36

13. Tim Biccini (RC Gundelfingen e.V.) Ascona 77389 12.00 / 44.86

2/2 Punktespringprüfung Kl. M*

Geld- und Ehrenpreis: Familie Dietmar Klingele, Bad Säckingen

1. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) For Joy 26127 44.00 / 35.54P

2. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136123 44.00 / 36.02P

3. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Dea Dia of the Lowlands101 44.00 / 36.85P

4. Carmen Vogt-Brändlin Dr. (RV Dreiländereck e.V.) Flash Du Genestel125 44.00 / 37.86P

5. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Quinta 62252 44.00 / 40.58P

6. Benno Mettauer () Tosca des Dames298 44.00 / 41.55P

7. Mathieu Gass (RV Dreiländereck e.V.) Graf Lui413 44.00 / 41.70P

8. Dominik Klingele (RV Dreiländereck e.V.) Charmonie 1169 44.00 / 43.10P

9. Benoit Aubry () Alvira G376 44.00 / 43.13

10. Mathieu Gass (RV Dreiländereck e.V.) Colleen 28414 44.00 / 43.14

11. Benoit Aubry () Nobel d'Or378 44.00 / 43.46

12. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Little Joe 153192 44.00 / 43.82

13. Katrin Frech (RV Wallbach) Fishermans Boy124 41.00 / 41.10

14. Dominik Klingele (RV Dreiländereck e.V.) C'est la Vie 1363 41.00 / 43.88
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15. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Lalando411 37.75 / 68.35

16. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Aconto 35 37.00 / 59.68

17. Benno Mettauer () Otteronga229 35.75 / 64.86

18. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Bulgari 1139 17.00 / 71.15

19. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Lara Croft 21178 12.00 / 45.64

20. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Benito 155402 12.00 / 53.24

21. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Gravelyne du Loup146 9.00 / 39.92

22. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Acquasi6 8.00 / 41.19

3/1 Zwei- Phasen- Springprüfung Kl. M*

Geld- und Ehrenpreis: Tierarzt Dr. med. vet. Daniel Weiss, Schweiz

1. Jorge Oliveira E Carmo (RFV Legelshurst e.V.) Lucifer de Roon197 *0.00 / 21.88P

2. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Arthur 4430 *0.00 / 22.55P

3. Katrin Frech (RV Wallbach) Fishermans Boy124 *0.00 / 23.14P

4. Manuel-Rudolf Trescher (RV St.Georg Bad Krozingen) Pocahontas 55247 *0.00 / 24.50P

5. Bernhard Karle (PSG Kaltenherberge e.V.) Crash 1689 *0.00 / 24.70P

6. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivarot van de Kapel245 *0.00 / 24.76P

7. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3143 *0.00 / 25.60P

8. Stefanie Engler (RV St.Georg Bad Krozingen) Colleen 2379 *0.00 / 25.62P

9. Sabrina Förster (RV Schopfheim) Catkin 256 *0.00 / 26.79P

10. Ulrika Reinauer (RV Dreiländereck e.V.) Almea 1322 *4.00 / 27.38

11. Markus Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Cassaya CL53 *8.00 / 28.70

12. Kuno Walter (RFG Münstertal e.V.) Waleska 286308 4.00 / 41.00

13. Anna Biedermann (RV St.Georg Bad Krozingen) Rambo 230257 4.00 / 44.00

14. Daniela Rücker (RV Wiesental-Steinen e.V.) Letizia 19188 4.00 / 44.13

15. Katrin Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Lucena 4196 4.00 / 45.00

16. Andrea Strasser (RFV Legelshurst e.V.) Raeve H254 4.00 / 45.91

17. Tim Biccini (RC Gundelfingen e.V.) Ascona 77389 4.00 / 51.31

18. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Abc Kosima1 4.00 / 61.90

19. Marion Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Free Willy 17129 8.00 / 44.00

20. Carmen Klingele (RV Dreiländereck e.V.) Gloria 350141 8.00 / 62.13

21. Darinka Keller (RV Schopfheim) Watson 111311 12.00 / 63.35

22. Andrea Strasser (RFV Legelshurst e.V.) Gismo 174140 12.25 / 74.46

3/2 Zwei- Phasen- Springprüfung Kl. M*

Geld- und Ehrenpreis: Firma Sportho, Thomas Ruepp, Basel

1. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) For Joy 26127 *0.00 / 21.85P

2. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Acquasi6 *0.00 / 24.01P

3. Mathieu Gass (RV Dreiländereck e.V.) Graf Lui413 *0.00 / 24.34P

4. David Laniado (RC Gundelfingen e.V.) Angie my Angel25 *0.00 / 25.65P

5. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Bulgari 1139 *0.00 / 26.00P

6. Benoit Aubry () Nobel d'Or378 *0.00 / 27.39P

7. Carmen Vogt-Brändlin Dr. (RV Dreiländereck e.V.) Flash Du Genestel125 *0.00 / 28.01P

8. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Finess 136123 *4.00 / 22.15P

9. Benoit Aubry () Alvira G376 *4.00 / 24.68

10. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Acquelina7 *4.00 / 25.86

11. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Rios 10264 0.00 / 0.00

12. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Benito 155402 8.00 / 0.00

13. Roland Brun () Royal Flash S.H.273 4.00 / 46.09

14. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Little Joe 153192 4.00 / 49.18

15. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Lara Croft 21178 4.00 / 49.72

16. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Dea Dia of the Lowlands101 4.00 / 51.28

17. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Quinta 62252 4.00 / 51.41

18. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Lalando411 4.00 / 59.34

19. Mathieu Gass (RV Dreiländereck e.V.) Colleen 28414 4.00 / 68.00

20. David Laniado (RC Gundelfingen e.V.) King Ramonus 2166 8.00 / 48.54

21. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Gravelyne du Loup146 8.00 / 55.84

22. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Mignon 31396 16.75 / 76.75

4 Zeitspringprüfung Kl. L

Geld- und Ehrenpreis: Firma Sportho, Thomas Ruepp, Basel

und Gasthaus zur Krone Wehr Familie Finke

1. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck e.V.) L.B.Porter182 0.00 / 54.85P

2. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Dorina 828106 0.00 / 55.51P

3. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Akina 2014 0.00 / 56.02P

4. Saskia Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Vigo 9301 0.00 / 56.17P

5. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Eloisa 3114 0.00 / 57.94P

6. Kerstin Gantert (RFV Klettgau Bühl) French Kiss 46130 0.00 / 59.72P

7. Steffen Roth (RSPF Rümmingen) Ricardo 488262 0.00 / 61.32P

8. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Scarlett 583281 0.00 / 61.46P
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9. Daniela Rücker (RV Wiesental-Steinen e.V.) L'Arome179 0.00 / 61.75P

10. Jürgen Frey (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Charly 119968 0.00 / 62.46

11. Lena Kiefer (RV Schopfheim) Legolas 55184 0.00 / 63.21

12. Ramona Grießer (RFV Feldwiesen-Lottstetten e.V) Chilli 1873 0.00 / 64.54

13. Gabriele Siegwardt (RV Dreiländereck e.V.) Cardhu 546 0.00 / 65.05

14. Eva-Maria Meyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Makhila des Bles204 0.00 / 65.14

15. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F316 0.00 / 66.33

16. Laura Elena Geiger (RV Schopfheim) Colbyco 278 0.00 / 66.86

17. Carmen Klingele (RV Dreiländereck e.V.) Gloria 350141 0.00 / 69.02

18. Ramona Grießer (RFV Feldwiesen-Lottstetten e.V) Lucke198 0.00 / 69.72

19. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28176 0.00 / 71.16

20. Sylvia Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Little Joe 153192 0.00 / 85.55

21. Heike Bühler (RV Dreiländereck e.V.) Nevada 183222 0.00 / 109.15

5 Zeitspringprüfung Kl. L

Geld- und Ehrenpreis: Firma Sportho, Thomas Ruepp, Basel

1. Katrin Frech (RV Wallbach) Adagio 8211 0.00 / 51.51P

2. Miriam Ruoff (RV Hüttental e.V) Kastel D'Evordes165 0.00 / 54.68P

3. Carmen Vogt-Brändlin Dr. (RV Dreiländereck e.V.) Flash Du Genestel125 0.00 / 55.39P

4. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Rebellin B259 0.00 / 55.63P

5. Anna Biedermann (RV St.Georg Bad Krozingen) Rambo 230257 0.00 / 56.22P

6. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Abc Kosima1 0.00 / 56.43P

7. Katrin Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Lucena 4196 0.00 / 56.72P

8. Roland Brun () Royal Flash S.H.273 0.00 / 57.61P

9. Andrea Strasser (RFV Legelshurst e.V.) Gismo 174140 0.00 / 57.96P

10. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivarot van de Kapel245 0.00 / 58.52P

11. Jens-Uwe Kiefer (RFG Münstertal e.V.) Akytos15 0.00 / 58.57P

12. Stefanie Engler (RV St.Georg Bad Krozingen) Colleen 2379 0.00 / 58.72P

13. David Laniado (RC Gundelfingen e.V.) Angie my Angel25 0.00 / 58.90P

14. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Bulgari 1139 0.00 / 59.45P

15. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Mignon 31396 0.00 / 60.04

16. Marion Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Free Willy 17129 0.00 / 60.27

17. Sabrina Förster (RV Schopfheim) Catkin 256 0.00 / 60.78

18. David Laniado (RC Gundelfingen e.V.) King Ramonus 2166 0.00 / 63.01

19. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Lara Croft 21178 0.00 / 63.33

20. Darinka Keller (RV Schopfheim) Watson 111311 0.00 / 63.78

21. Tim Biccini (RC Gundelfingen e.V.) Ascona 77389 0.00 / 63.99

22. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Quinta 62252 0.00 / 65.28

23. Markus Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Cassaya CL53 0.00 / 65.89

24. Katrin Frech (RV Wallbach) Fishermans Boy124 0.00 / 66.03

24. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Piccolino 34239 0.00 / 66.03

26. Ulrika Reinauer (RV Dreiländereck e.V.) Almea 1322 0.00 / 66.05

27. Andrea Strasser (RFV Legelshurst e.V.) Raeve H254 0.00 / 67.10

28. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Aconto 35 0.00 / 67.70

29. Sabrina Engler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Helidon149 0.00 / 68.55

30. Kuno Walter (RFG Münstertal e.V.) Waleska 286308 0.00 / 70.04

31. David Laniado (RC Gundelfingen e.V.) Santina-H280 0.00 / 72.29

32. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Couleur Cornaline88 0.00 / 75.39

33. Martin Wiesler (RFG Münstertal e.V.) Zipp325 0.00 / 76.39

34. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3143 0.00 / 77.29

35. Benoit Aubry () Piana des Roche382 0.00 / 83.00

36. Nicola Seiz (RC Hofgut Albführen e.V) Toskany299 0.00 / 84.92

37. Miriam Ruoff (RV Hüttental e.V) Lamborghini 28173 0.00 / 86.59

38. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Salto 70278 0.00 / 88.98

39. Benoit Aubry () Pavarotti des Bles379 0.00 / 89.56

40. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Benito 155402 0.00 / 112.56

6 Springprüfung Kl. L

Geld- und Ehrenpreis: Mathias Gysin, Basel

1. Katrin Frech (RV Wallbach) Fishermans Boy124 0.00 / 54.80P

2. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Mignon 31396 0.00 / 58.82P

3. Carmen Vogt-Brändlin Dr. (RV Dreiländereck e.V.) Flash Du Genestel125 0.00 / 59.83P

4. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Rebellin B259 0.00 / 63.72P

5. Benoit Aubry () Piana des Roche382 0.00 / 63.89P

6. Martin Wiesler (RFG Münstertal e.V.) Lucky Luke 303202 0.00 / 64.28P

7. Benoit Aubry () Pavarotti des Bles379 0.00 / 65.66P

8. Marion Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Free Willy 17129 0.00 / 66.14P

9. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Quinta 62252 1.00 / 72.11P

10. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Lara Croft 21178 1.25 / 73.43P

11. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Dea Dia of the Lowlands101 2.25 / 77.79

12. Katrin Frech (RV Wallbach) Adagio 8211 4.00 / 52.54
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13. Heike Bühler (RV Dreiländereck e.V.) Nevada 183222 4.00 / 68.38

14. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Benito 155402 6.00 / 76.74

15. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F316 6.50 / 78.14

16. Darinka Keller (RV Schopfheim) Watson 111311 7.00 / 80.01

17. Dominik Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Carry 5949 8.00 / 67.56

18. Markus Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Cassaya CL53 8.50 / 70.75

19. Daniela Rücker (RV Wiesental-Steinen e.V.) Letizia 19188 10.00 / 76.38

20. Tim Biccini (RC Gundelfingen e.V.) Ascona 77389 10.50 / 78.38

21. Ulrika Reinauer (RV Dreiländereck e.V.) Almea 1322 11.75 / 83.84

22. Daniela Rücker (RV Wiesental-Steinen e.V.) L'Arome179 12.00 / 67.47

23. Steffen Roth (RSPF Rümmingen) Ricardo 488262 12.25 / 85.34

24. Rebecca Furger (RV Wallbach) Ravenna F258 12.75 / 87.41

25. Melanie Retz (RV Wiesental-Steinen e.V.) Yaris 3319 21.00 / 88.81

26. Sylvia Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Little Joe 153192 22.00 / 92.34

7 Springpferdeprüfung Kl. M*

Geld- und Ehrenpreis: Grisard AVIA, Basel

1. Benno Mettauer () Classie 275 7.80P

2. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Candy132 7.60P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Cujo 792 7.20P

4. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Pilotdina GG241 7.10P

5. Toni Clavadetscher () Zarakanova321 7.00P

6. Benno Mettauer () Zennith323 6.80

7. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Lavina 28181 6.50

8. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Cayenne 16357 6.30

9. Martin Wiesler (RFG Münstertal e.V.) Zipp325 6.10

10. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Couleur Cornaline88 4.80

11. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Centissima62 4.60

12. Toni Clavadetscher () Zeeger322 4.40

8 Springpferdeprüfung Kl. L

Geldpreis: Studio Beautyline, Kirstin Fredrich- Christ, Weil am Rhein

Ehrenpreis: Generali Versicherung Generalagentur Renzo Ruf, Basel

1. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Pilotdina GG241 8.00P

2. Benoit Aubry () Robinson des Forets392 7.90P

3. Benno Mettauer () Classie 275 7.80P

3. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Lavina 28181 7.80P

5. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Paletti 12230 7.70P

6. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Candy132 7.60P

6. Toni Clavadetscher () Zeeger322 7.60P

6. Benno Mettauer () Zennith323 7.60P

9. Toni Clavadetscher () Zapino320 7.50P

10. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Cayenne 16357 7.40

11. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Denardo133 7.30

12. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Avenzio 434 7.20

12. Toni Clavadetscher () Zarakanova321 7.20

14. Benno Mettauer () Top Secret393 7.10

15. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Cujo 792 7.00

15. Martin Wiesler (RFG Münstertal e.V.) Zipp325 7.00

17. Benoit Aubry () Quapa des Bles381 6.50

18. Mona Finke (RV Dreiländereck e.V.) Cassaya CL53 6.00

19. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Monrovia 3215 5.80

20. Ramona Grießer (RFV Feldwiesen-Lottstetten e.V) Rolex 90269 5.20

21. Bruno Kessler (RV Wiesental-Steinen e.V.) Kohinoor 32167 4.60

9 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis: Familie Helmut Engler, Bad Krozingen

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein- Haltingen 

1. Toni Clavadetscher () Zeus 149324 7.80P

2. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Jack Jones 2161 7.70P

3. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Lionel 48191 7.60P

3. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivano244 7.60P

5. Karin Schmutz () Zorro394 7.50P

6. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Acquelino8 7.40P

7. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Penny Lane GG398 7.30P

8. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Applejack 526 7.20P

9. Gerd Kessler (RSG Fohrenhof e.V.) Artemis 6029 7.10P

9. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Avenzio 434 7.10P

11. Nicola Seiz (RC Hofgut Albführen e.V) Comino 581 7.00

11. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Infinty H158 7.00
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13. Michel Winter () Captain Jack Sparrow 2244 6.80

13. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Papa Joe 3231 6.80

15. Jasmin Sutter (RV Schopfheim) Abenteuer 182 6.70

15. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Calina131 6.70

17. Stephanie Bund (RV Dreiländereck e.V.) Cape Hope43 6.60

17. Martina Heinzer () Charlistone66 6.60

19. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12195 6.50

19. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Pandur GG399 6.50

21. Michel Winter () Adermus12 6.40

21. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Catanja N55 6.40

23. Karin Schmutz () Aristograaf28 5.60

24. Carmen Lafferentz (RV Schopfheim) Sonette 12288 5.00

25. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Iberico H155 4.60

10 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis: Firma Sportho, Thomas Ruepp, Basel

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein- Haltingen 

1. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Denardo133 7.70P

2. Toni Clavadetscher () Zeus 149324 7.60P

2. Benno Mettauer () Top Secret393 7.60P

4. Benoit Aubry () Zowitte383 7.50P

5. Stephane Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Papa Joe 3231 7.30P

6. Karin Schmutz () Zorro394 7.10P

7. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Jack Jones 2161 7.00P

7. Toni Clavadetscher () Zapino320 7.00P

9. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Acquelino8 6.90P

9. Nicola Seiz (RC Hofgut Albführen e.V) Comino 581 6.90P

9. Katrin Frech (RV Wallbach) Nick 159224 6.90P

12. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Iberico H155 6.80

13. Karin Schmutz () Aristograaf28 6.40

13. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivano244 6.40

15. Michel Winter () Adermus12 5.90

15. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Applejack 526 5.90

17. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Clever and Smart GG397 5.10

18. Benoit Aubry () Robinson des Forets392 5.00

19. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Calina131 4.90

20. Florence Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Lionel 48191 4.80

21. Pia Reich (PSG Kaltenherberge e.V.) Infinty H158 4.70

22. Martina Heinzer () Charlistone66 4.10

23. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Angels Avalon400 2.70

24. Claudia Hertel (RV Dreiländereck e.V.) Bacardi 172401 2.00

11/1 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standard.

Geldpreis: Brändlin Sped. AG, Basel

Ehrenpreis: Allianz Versicherung, Silvia Müller Lörrach

1. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Scarlett 583281 7.80P

2. Laura Elena Geiger (RV Schopfheim) Colbyco 278 7.50P

3. Miriam Cutrona (RV Schopfheim) Carl keeps cool48 7.00P

4. Sarah Schmidt (RV Wallbach) Monti 158217 6.90P

5. Dominik Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Carry 5949 6.80P

5. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi246 6.80P

7. Lea Mutter (RV Schopfheim) Timberland 9297 6.60P

8. Vanessa Drändle (RV Stall Finstergrund) Dusty 258112 6.40P

8. Anne-Katherine Damaris Pohl (Reitclub Caballus) Grandezza W 2145 6.40P

10. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Monrovia 3215 6.30P

10. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Naika D'Eden218 6.30P

12. Larissa Gehrmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Martinique 60364 6.20P

13. Frieda Möltgen (VPS u.Medizin Partners) Edition 5113 6.00

14. Daniel Fleig (Reitclub Caballus) Colorado W80 5.90

15. Melanie Retz (RV Wiesental-Steinen e.V.) Yaris 3319 5.80

16. Tamara Eichacker (RV Dreiländereck e.V.) Sylvester 123295 5.30

17. Monika Wuchner (RV Schopfheim) Evita 287116 5.00

17. Beatrice Büche (RV Schopfheim) Montego N216 5.00

17. Maxine Rueb (RV Stall Finstergrund) Silvana 82283 5.00

11/2 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standard.

Geldpreis: Brändlin Sped. AG, Basel

Ehrenpreis: R+V Versicherungen Rupert Hermann, Schluchsee

1. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck e.V.) Malibu d'Aurois205 7.40P

2. Gabriele Siegwardt (RV Dreiländereck e.V.) Cardhu 546 7.30P
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3. Caroline Schrodi (FG Südschwarzwald-Hochrhein e.V.) Desperado 127104 6.70P

4. Melanie Brändlin (RV Dreiländereck e.V.) Paletti 12230 6.60P

5. Fabienne Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Collego405 6.50P

6. Heike Bühler (RV Dreiländereck e.V.) Nevada 183222 5.80

7. Evelyn Schueller (RV Wiesental-Steinen e.V.) L'Arome179 5.70

8. Claudia Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Gina 1452138 5.60

9. Mona Finke (RV Dreiländereck e.V.) Vantast 2300 5.50

10. Claudia Kiefer (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Camaaro40 4.90

11. Giovanni Ramondetta (RV Schopfheim) Lancina S175 4.30

12/1 Punktespringprüfung Kl. A**

Geldpreis: Hotel Aixon, Weil am Rhein- Haltingen

Ehrenpreis: Birlin Mühle, Rheinfelden- Degerfelden

1. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck e.V.) L.B.Porter182 36.00 / 43.28P

2. Laura Elena Geiger (RV Schopfheim) Colbyco 278 36.00 / 44.89P

3. Caroline Schrodi (FG Südschwarzwald-Hochrhein e.V.) Desperado 127104 36.00 / 45.63P

4. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck e.V.) Malibu d'Aurois205 36.00 / 46.17P

5. Claudia Kiefer (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Camaaro40 36.00 / 48.75P

6. Kathrin Waldkircher (RFV Klettgau Bühl) Toskany299 36.00 / 48.88P

7. Evelyn Schueller (RV Wiesental-Steinen e.V.) L'Arome179 36.00 / 49.71P

8. Thomas Morgeon () Bonzai Hof Ter Zeedycke373 36.00 / 49.88P

9. Lea Furrer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Piccolino 34239 36.00 / 51.02P

10. Lea Röttger (RV Schopfheim) Zupardi326 36.00 / 53.13P

11. Melanie Brändlin (RV Dreiländereck e.V.) Paletti 12230 33.00 / 50.45P

12. Vanessa Drändle (RV Stall Finstergrund) Dusty 258112 32.00 / 56.73P

13. Anne-Katherine Damaris Pohl (Reitclub Caballus) Grandezza W 2145 32.00 / 63.30

14. Heike Bühler (RV Dreiländereck e.V.) Nevada 183222 31.00 / 45.00

15. Stefanie Schlageter (RV Lörrach e.V.) Wirbel 118318 31.00 / 48.89

16. Frieda Möltgen (VPS u.Medizin Partners) Edition 5113 31.00 / 51.90

17. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi246 30.00 / 48.48

18. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Naika D'Eden218 29.00 / 45.36

19. Kaja Neubert (Reitclub Caballus) Nick 155223 29.00 / 46.92

20. Bärbel Berger (RV Schopfheim) Landsiedler177 29.00 / 47.62

21. Thomas Morgeon () Natif du Joret374 29.00 / 51.89

22. Eva-Maria Meyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Makhila des Bles204 28.00 / 44.19

23. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12195 28.00 / 48.56

24. Monika Wuchner (RV Schopfheim) Evita 287116 27.00 / 57.06

25. Elke Kunz-Dodt (RV Wiesental-Steinen e.V.) Michigan 22212 26.25 / 88.33

26. Celina Reichenbach (RV Schopfheim) Lady Gaga 3172 26.00 / 50.40

27. Lea Mutter (RV Schopfheim) Timberland 9297 24.00 / 48.82

28. Dorothee Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Cora 48882 24.00 / 54.67

29. Daniel Fleig (Reitclub Caballus) Colorado W80 22.00 / 46.59

30. Sarah Schmidt (RV Wallbach) Monti 158217 21.00 / 46.01

31. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Inola 6159 11.75 / 78.77

32. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Gipsy-Boy 4139 8.00 / 81.01

12/2 Punktespringprüfung Kl. A**

Geldpreis: Brändlin Sped. AG, Basel

Ehrenpreis: Allianz Versicherung, Silvia Müller Lörrach

1. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Harry D'Eroy148 36.00 / 41.52P

2. Gabriele Siegwardt (RV Dreiländereck e.V.) Cardhu 546 36.00 / 43.01P

3. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Eloisa 3114 36.00 / 43.85P

4. Dominik Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Carry 5949 36.00 / 44.02P

5. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Dorina 828106 36.00 / 44.72P

6. Jürgen Frey (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Charly 119968 36.00 / 45.63P

7. Miriam Cutrona (RV Schopfheim) Carl keeps cool48 36.00 / 45.77P

8. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Scarlett 583281 36.00 / 45.98P

9. Saskia Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Vigo 9301 36.00 / 46.69P

10. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28176 36.00 / 47.47P

11. Beatrice Büche (RV Schopfheim) C'est la Vie 1363 36.00 / 48.40

12. Ramona Grießer (RFV Feldwiesen-Lottstetten e.V) Chilli 1873 36.00 / 50.27

13. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Akina 2014 36.00 / 50.84

14. Kirstin Fredrich-Christ (PSG Kaltenherberge e.V.) Lavina 28181 32.00 / 54.36

15. Julia Quante (RV Dreiländereck e.V.) Bacardi 172401 32.00 / 55.16

16. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Ricarda 234261 32.00 / 61.09

17. Janine Drews (VPS u.Medizin Partners) Frechdachs 165128 30.50 / 75.15

18. Simone Steinbach (RFG Münstertal e.V.) Rubin 378275 29.25 / 80.41

19. Kerstin Gantert (RFV Klettgau Bühl) French Kiss 46130 29.00 / 43.90

20. Miriam Kuck (RV Schopfheim) Daiquiri 4696 29.00 / 47.39

21. Beatrice Büche (RV Schopfheim) Aleska N18 29.00 / 47.50

22. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F316 29.00 / 47.88
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23. Ramona Grießer (RFV Feldwiesen-Lottstetten e.V) Nero 284221 29.00 / 53.31

24. Fabienne Ruepp (RV Dreiländereck e.V.) Collego405 28.00 / 49.37

25. Berit Langosch (RFG Münstertal e.V.) Prinz 999249 25.00 / 54.36

26. Dominik Kumpf (RFV Schönau Oberes Wiesental e.V.) Cenika60 24.00 / 48.64

27. Giovanni Ramondetta (RV Schopfheim) Lancina S175 24.00 / 68.76

13 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde

Geldpreis: Volksbank Weil am Rhein

Ehrenpreis: R+V Versicherungen Rupert Hermann, Schluchsee

1. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Cascara 1352 7.40P

2. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Angels Avalon400 7.10P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Bahia Bay35 7.00P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Gomez 16142 7.00P

5. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Pocolocco248 6.90

6. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Florencia 24126 6.70

7. Lea Furrer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fantoni119 6.50

8. Anna Biedermann (RV St.Georg Bad Krozingen) Clever and Smart GG397 6.10

8. Julia Quante (RV Dreiländereck e.V.) Penny Lane GG398 6.10

10. Andrea Bühler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Momo 420214 5.80

11. Julia Quante (RV Dreiländereck e.V.) Bacardi 172401 5.50

14 Dressurprüfung Kl. L - Tr.

Geldpreis: pac GmbH, Lörrach

Ehrenpreis: Gehrmann, Immobilien GmbH, Lörrach

1. Anne-Katherine Damaris Pohl (Reitclub Caballus) Da Machino W94 549.00P

2. Tamara Fritsch (VPS u.Medizin Partners) Samiro N279 540.00P

3. Stephanie Hanser (RV Dreiländereck e.V.) Picasso 739238 538.00P

4. Anne Frei (RSG Waldshut e.V) Cleo 8576 536.00P

5. Karin Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F316 530.00P

6. Bärbel Mocnik (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Intensico160 528.00P

6. Carmen Selb (RV Dreiländereck e.V.) Di Maggio418 528.00P

8. Sylvia Ketzler (RFV Klettgau Bühl) Royal Toffee274 521.00P

8. Dorothee Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Ruby 79276 521.00P

10. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Degas MLH102 517.00

11. Sarah Schilling (PSG Kaltenherberge e.V.) Herzenskreis152 513.00

11. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Pocolocco248 513.00

11. Tanja Steiner (RV Wiesental-Steinen e.V.) Racing Stock253 513.00

14. Ida Oberhauser (RV Dreiländereck e.V.) Delightful Dandy103 512.00

15. Anne Laniado (RV Tiengen e.V.) Da Vinci ES95 502.00

16. Gesa Kleemann (RV Schopfheim) PBM Comet233 498.00

17. Carmen Selb (RV Dreiländereck e.V.) Gigolo M 2137 492.00

18. Susanne Andres (VPS u.Medizin Partners) Alias 420 488.00

19. Ulrike Ehret-Steffan (RV Wiesental-Steinen e.V.) Lena 55186 484.00

20. Andreas Dr. Kelsch (RV Dreiländereck e.V.) Hubertus SR154 481.00

21. Thomas Westermann (RV Dreiländereck e.V.) Pellegrina 3234 470.00

22. Sandra Radjanski (RC Gundelfingen e.V.) Wind of Change 26317 469.00

23. Nicole Knodel (RV Dreiländereck e.V.) Richelieu 44263 442.00

24. Ute Liedek (RV Wiesental-Steinen e.V.) Wacomo306 430.00

25. Julia Sophia Haydn Dr. (VPS u.Medizin Partners) Sovranita289 428.00

15 Dressurprüfung Kl. A

Geld- und Ehrenpreis: Tierklinik Partners, Familie Andres, Wehr

1. Tanja Steiner (RV Wiesental-Steinen e.V.) Racing Stock253 7.20P

2. Sarah Schilling (PSG Kaltenherberge e.V.) Herzenskreis152 6.90P

3. Gesa Kleemann (RV Schopfheim) PBM Comet233 6.60P

4. Thomas Westermann (RV Dreiländereck e.V.) Pellegrina 3234 6.40P

5. Anne Laniado (RV Tiengen e.V.) Da Vinci ES95 6.30P

5. Nicole Knodel (RV Dreiländereck e.V.) Richelieu 44263 6.30P

7. Charlotte Sofie Früh (RFV Eichstetten) Sirius 183286 6.00

8. Sandra Radjanski (RC Gundelfingen e.V.) Wind of Change 26317 5.80

9. Susanne Schmid (RV Wiesental-Steinen e.V.) Tango 265296 5.70

10. Kirsten Jung (RV Dreiländereck e.V.) Danse de Magie98 5.60

10. Doris Stingelin (Dummy-Verein) Ramaretto S CH255 5.60

12. Kirsten Jung (RV Dreiländereck e.V.) Margin's Morning Sun207 5.40

16 Dressurprüfung Kl. A

Geld- und Ehrenpreis: Tierklinik Partners, Familie Andres, Wehr

1. Anne Frei (RSG Waldshut e.V) Cleo 8576 7.40P

2. Aline Andres (VPS u.Medizin Partners) Daskari100 6.80P
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3. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Pocolocco248 6.70P

4. Ida Oberhauser (RV Dreiländereck e.V.) Delightful Dandy103 6.60P

5. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Degas MLH102 6.40P

5. Sabrina-Melanie Luther (RV Wiesental-Steinen e.V.) Westwind Du Lys313 6.40P

7. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Peppino L235 6.20

8. Annika Dörfer (RV Hainholzhof Göttingen/Herberhau) Sovranita289 5.70

9. Michaela Vahle (RV Tiengen e.V.) Lucky Luke 231201 5.60

10. Marion Steinmeier (VPS u.Medizin Partners) Lucky 1370200 5.40

11. Sara Koch (RV Dreiländereck e.V.) Dancer 23897 5.30

12. Carmen Lafferentz (RV Schopfheim) Sonette 12288 5.20

13. Sophia Abel (SV 1967 Harpolingen e.V.) Visconti 10302 5.00

17 Dressurreiterprüfung Kl. A

Geldpreis: Gasthaus Adler, Schliengen

Ehrenpreis: Pferdeanhänger Jürgen Engler, Badenweiler

1. Janna Ivers (RV Dreiländereck e.V.) Degas MLH102 8.20P

2. Tamara Fritsch (VPS u.Medizin Partners) Samiro N279 8.00P

3. Nicole Knodel (RV Dreiländereck e.V.) Richelieu 44263 7.70P

4. Michaela Vahle (RV Tiengen e.V.) Lucky Luke 231201 7.60P

5. Thomas Westermann (RV Dreiländereck e.V.) Pellegrina 3234 7.40P

6. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Gomez 16142 7.10P

7. Tanja Steiner (RV Wiesental-Steinen e.V.) Racing Stock253 7.00P

8. Janine Leins (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Falco 227118 6.90P

9. Laura Hering (RFSV Neuenburg) All Top21 6.50

10. Sarah Kreider (RV Wiesental-Steinen e.V.) Herbstmond 2151 6.40

10. Margarete Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Peppino L235 6.40

12. Sara Koch (RV Dreiländereck e.V.) Dancer 23897 6.30

12. Susanne Schmid (RV Wiesental-Steinen e.V.) Tango 265296 6.30

14. Thekla Wenzel (RV PF Oberbruch e.V) Top Napoleon 2365 6.20

15. Janina Probst (RFV Klettgau Bühl) Chiara S72 5.80

15. Carmen Lafferentz (RV Schopfheim) Sonette 12288 5.80

17. Jenny Kaiser (RV Schopfheim) Bahia Bay35 5.70

17. Mara Lücke (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Rogata268 5.70

19. Julia Sophia Haydn Dr. (VPS u.Medizin Partners) Sovranita289 5.30

20. Monika Keller (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Charly 119968 5.00

20. Hendrik Ruijter (VPS u.Medizin Partners) Lucky 1234199 5.00

20. Charlotte Sofie Früh (RFV Eichstetten) Sirius 183286 5.00

18/1 Reiter- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Jana Barnowski (RV Dreiländereck e.V.) Joice342 8.00P

2. Jacqueline Jack (RV Schopfheim) Rebecca 334352 7.00P

3. Dana Kaufmann (RFSV Neuenburg) Atlantico 831 6.50P

4. Viktoria Saretz (VPS u.Medizin Partners) Gabosch391 6.40P

5. Jessica Luther (RV Wiesental-Steinen e.V.) Westwind Du Lys313 6.30P

6. Cathrin Schäuble (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Twingo357 6.00P

7. Katharina Stenzel (RSG Waldshut e.V) Fortuna339 5.50P

18/2 Reiter- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Lena Weber (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Black Beauty331 7.20P

2. Nicole Brenner (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Nona351 7.00P

3. Ronja Tuerk (PSG Kaltenherberge e.V.) Aladin 302329 6.90P

4. Sarah Kramer (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Lybelle 20349 6.80P

5. Sarah Tröndle (RSG Waldshut e.V) Lucky Luke 231201 6.60P

6. Niklas Witzig (RV Dreiländereck e.V.) Charlene334 6.40P

7. Alicia Bayerl (RV Dreiländereck e.V.) Navaro415 6.00P

18/3 Reiter- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Sophia Bertrand (RV Dreiländereck e.V.) Galileo416 7.40P

2. Julia Schlageter (RV Wiesental-Steinen e.V.) Rebecca 334352 7.10P

3. Isabelle De Geyter (RSG Fohrenhof e.V.) Carino 501333 6.80P

4. Franziska Früh (RC Staude Sexau e.V.) Idefix 75156 6.60P

5. Franca Ebert (RSG Waldshut e.V) Calimero 296332 6.50P

5. Jennifer Tröndle (RSG Waldshut e.V) Xenia 41362 6.50P

18/4 Reiter- Wettbewerb
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Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Celina Horb (RV Dreiländereck e.V.) Moritz350 7.50P

2. Jenny Walter (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Whisper 200360 6.70P

3. Amelie Andres (VPS u.Medizin Partners) Wynfa`s Pergwyn361 6.60P

4. Lucas Wolf (RFV Klettgau Bühl) Belinda330 6.50P

5. Max Schneider (FG Südschwarzwald-Hochrhein e.V.) Vincent358 6.30P

6. Shawn Hinderling-Thoma (RV Dreiländereck e.V.) Sylvester 123295 6.00P

7. Anna Christ (PSG Kaltenherberge e.V.) Flame406 5.60P

19/1 Führzügelklassen- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Aliena Maurer (RV Schopfheim) Kalida 5343 7.50P

2. Jonas Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Sylvester 123295 6.50P

2. Sarah Pieper (RV Dreiländereck e.V.) Mignon 31396 6.50P

19/2 Führzügelklassen- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Jonas Bühler (RFSV Neuenburg) Fera338 7.20P

2. Jennifer Sandra Dreher (RV Dreiländereck e.V.) Double O Seven 4108 7.00P

2. Muriel Fabich () Chimpara410 7.00P

19/3 Führzügelklassen- Wettbewerb

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Anna-Lena Geng (RV Dreiländereck e.V.) Tina356 7.00P

2. Jannis Wettler (RV Dreiländereck e.V.) Dorle337 6.80P

2. Nicole Bühler (RFSV Neuenburg) Fera338 6.80P

20 Stilspringwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise: Max Strohmeier, Rümmingen

1. Agnes Lütte (PSC Waidhof e.V.) Vulkan 143305 7.60P

2. Sina Schmitt (RFSV Neuenburg) Let Kiss347 7.40P

3. Jana Barnowski (RV Dreiländereck e.V.) Joice342 7.30P

4. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Julchen 97163 7.00P

4. Finje Mutter (RV Schopfheim) Flame406 7.00P

6. Matthias Gysin (RV Dreiländereck e.V.) Collego405 6.90P

7. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck e.V.) Bubele38 6.80P

8. Alisa Seiser (PSG Kaltenherberge e.V.) Ramba Zamba PM256 6.70P

8. Katharina Stich (PSC Waidhof e.V.) Finale419 6.70P

10. Janine Leins (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Lacanta 7171 6.60P

10. Sarah Schmidt (RV Wallbach) Monti 158217 6.60P

12. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Inola 6159 6.50

12. Jenny Dodt (RV Wiesental-Steinen e.V.) Lilioms189 6.50

14. Jessica Voss (RFV Klettgau Bühl) Dunja 832111 6.40

14. Rebecca Brender (RV Schopfheim) Lesly 37187 6.40

16. Lene Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Darius 50999 6.30

16. Melanie Schumacher (RFSV Neuenburg) Marlon 163209 6.30

18. Janina Probst (RFV Klettgau Bühl) Chiara S72 6.20

18. Fabienne Kaiser (RFV Oberes Elztal) Lars346 6.20

20. Anna-Maria Vetter (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Romeo 355353 6.00

21. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Gipsy-Boy 4139 5.90

21. Hannah Tuerk (PSG Kaltenherberge e.V.) Aladin 302329 5.90

21. Magnus Kurz (PSC Waidhof e.V.) Snoopy390 5.90

24. Sabrina Keller (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Golden Grisu340 5.60

25. Franziska Schinle (RV Schopfheim) Beltane 4404 5.50

26. Chiara Probst (RV Wiesental-Steinen e.V.) Simply the Best 6284 5.40

27. Julia Lütte (PSC Waidhof e.V.) Merlin K211 5.20

28. Luisa Risch (RV Schopfheim) Shirkahn H282 4.90

29. Aline Andres (VPS u.Medizin Partners) Dorothy 3107 3.80

21 Springwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise: Max Strohmeier, Rümmingen

1. Robert Sauer (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Adretta328 0.00 / 36.66P

2. Sarah Schmidt (RV Wallbach) Adagio 8211 0.00 / 37.13P

3. Tamara Eichacker (RV Dreiländereck e.V.) Sylvester 123295 0.00 / 40.55P

4. Finje Mutter (RV Schopfheim) Flame406 0.00 / 42.07P

5. Franziska Schinle (RV Schopfheim) Beltane 4404 0.00 / 43.07P

6. Chiara Probst (RV Wiesental-Steinen e.V.) Simply the Best 6284 0.00 / 43.91P
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Ergebnisübersicht: Weil am Rhein-Haltingen,PLS vom 14. [791020025] 14.05.2010 - 16.05.2010

7. Agnes Lütte (PSC Waidhof e.V.) Vulkan 143305 0.00 / 44.36P

8. Sina Schmitt (RFSV Neuenburg) Let Kiss347 0.00 / 48.90P

9. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck e.V.) Bubele38 0.00 / 52.60P

10. Magnus Kurz (PSC Waidhof e.V.) Snoopy390 0.00 / 55.14P

11. Lene Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Darius 50999 4.00 / 36.52P

12. Melanie Schumacher (RFSV Neuenburg) Marlon 163209 4.00 / 38.90P

13. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Julchen 97163 4.00 / 38.99

14. Anna-Maria Vetter (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Romeo 355353 4.00 / 39.03

15. Fabienne Kaiser (RFV Oberes Elztal) Lars346 4.00 / 40.18

16. Aline Andres (VPS u.Medizin Partners) Dorothy 3107 4.00 / 41.22

17. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Inola 6159 4.00 / 41.97

18. Luisa Risch (RV Schopfheim) Shirkahn H282 4.00 / 42.11

19. Katharina Stich (PSC Waidhof e.V.) Finale419 4.00 / 43.29

20. Alisa Seiser (PSG Kaltenherberge e.V.) Ramba Zamba PM256 4.00 / 45.32

21. Hannah Tuerk (PSG Kaltenherberge e.V.) Aladin 302329 4.00 / 46.09

22. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Peppino L235 4.00 / 47.23

23. Matthias Gysin (RV Dreiländereck e.V.) Collego405 4.00 / 50.65

24. Sarah Schmidt (RV Wallbach) Monti 158217 4.00 / 51.89

25. Sabrina Keller (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Golden Grisu340 4.00 / 57.05

26. Susanne Natterer (FG Südschwarzwald-Hochrhein e.V.) Merlin 1433210 5.00 / 63.74

27. Janine Leins (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Lacanta 7171 5.25 / 64.10

28. Jana Barnowski (RV Dreiländereck e.V.) Joice342 8.00 / 37.64

29. Julia Lütte (PSC Waidhof e.V.) Merlin K211 8.00 / 41.50

30. Jenny Dodt (RV Wiesental-Steinen e.V.) Lilioms189 8.00 / 41.53

31. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Gipsy-Boy 4139 8.00 / 43.49

32. Jessica Voss (RFV Klettgau Bühl) Dunja 832111 8.00 / 46.49

33. Rebecca Brender (RV Schopfheim) Lesly 37187 8.00 / 55.66

34. Niklas Witzig (RV Dreiländereck e.V.) Charlene334 8.25 / 76.61

35. Caroline Schrodi (FG Südschwarzwald-Hochrhein e.V.) Escada412 20.50 / 77.73

22 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise: Claus Marquardt & Amy be Bary, Basel

1. Sabrina-Melanie Luther (RV Wiesental-Steinen e.V.) Westwind Du Lys313 7.20P

2. Romina Capezzuto (RV Wiesental-Steinen e.V.) Romy354 6.70P

3. Nele Noetzel (RSG Waldshut e.V) Sternschnuppe355 6.60P

4. Celine Kiefer (VPS u.Medizin Partners) Laila345 6.50P

5. Nathalie Forster (RSG Waldshut e.V) Lucky Luke 231201 6.40P

6. Nico Leber (RV Wiesental-Steinen e.V.) Peppino L235 6.30P

7. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris403 6.20P

8. Anna Iselin (PSC Waidhof e.V.) Classic Lady335 6.00P

9. Stefanie Holetzke (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Calisto 18409 5.80

10. Marion Steinmeier (VPS u.Medizin Partners) Lucky 1370200 5.70

10. Sarah Kramer (FG Südschwarzwald-Hochrhein) Lybelle 20349 5.70

12. Celina Horb (RV Dreiländereck e.V.) Moritz350 5.60

12. Nicole Brenner (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Nona351 5.60

14. Alice Maurer (RV Schopfheim) Kalida 5343 5.50

15. Cathrin Schäuble (Reitstall Tannenhof/Schopfh.) Twingo357 5.30

16. Isabelle De Geyter (RSG Fohrenhof e.V.) Carino 501333 5.10

17. Amelie Andres (VPS u.Medizin Partners) Wynfa`s Pergwyn361 5.00
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